S
E
R
IE
 R
P
6
S

S
6
4
10
Curvas de Performance
Los valores de tabla corresponden a una bomba trabajando a 2900 RPM.
Los valores de potencia corresponden a bombeo de agua a temperatura ambiente.
Los valores de altura son nominales siendo la banda de tolerancia de un ± 5%.
Aplicaciones críticas o con valores de caudal-altura certificados deben ser notificadas al momento de realizar el pedido.
l / s 6,7 7,5 8,3 9,2 10 10,8 11,7 12,5 13,3 14,2 15 15,8 16,7 17,5 18,3 19,2 20 20,8
KW HP m3 / h 24 27 30 33 36 39 42 45 48 51 54 57 60 63 66 69 72 75
RP6S64-2B 3,0 4 20 20 19 19 18 18 17 16 15 14 13 12 11 10 9 7 6 5
RP6S64-2A 3,7 5 24 24 23 23 22 21 20 20 19 18 17 16 14 13 12 11 9 8
RP6S64-3A 5,6 7,5 36 35 35 34 33 32 31 30 29 27 26 24 22 21 19 17 14 12
RP6S64-4A 7,5 10 49 48 47 46 44 43 41 40 38 36 34 32 29 27 24 22 19 16
RP6S64-6A 11,2 15 65 65 64 63 62 60 58 56 54 52 49 46 43 40 36 32 28 24
RP6S64-8A 14,9 20 97 96 94 91 89 86 83 80 76 72 68 64 59 54 49 43 38 32
RP6S64-10A 18,7 25 121 119 116 113 110 107 103 99 94 90 85 79 74 68 61 55 48 41
RP6S64-12A 22,4 30 149 146 142 138 134 130 125 119 114 108 101 95 88 80 73 65 56 48
RP6S64-14A 26,1 35 171 167 162 158 152 147 141 135 128 121 114 107 99 90 81 72 63 53
RP6S64-16A 29,8 40 194 191 187 183 178 172 166 160 152 145 136 128 118 108 98 87 75 63

Industrias Rotor Pump S.A.
Consulte por
nuestros productos:
12
DimensionesMotor Peso
Modelo
[kW] [HP] ØB [mm] L [mm] [kg]
RP6S64-2B 3,0 4 150 3" / 4" BSP 11 HPP 2
RP6S64-2A 3,7 5 150 3" / 4" BSP 11 HPP 2
RP6S64-3A 5,6 7,5 150 3" / 4" BSP 11 HPP 3
RP6S64-4A 7,5 10 150 3" / 4" BSP 11 HPP 4
RP6S64-6A 11,2 15 150 3" / 4" BSP 11 HPP 6
RP6S64-8A 14,9 20 150 3" / 4" BSP 11 HPP 8
RP6S64-10A 18,7 25 150 3" / 4" BSP 11 HPP 10
RP6S64-12A 22,4 30 150 3" / 4" BSP 11 HPP 12
RP6S64-14A 26,1 35 150 3" / 4" BSP 11 HPP 14
RP6S64-16A 29,9 40 150 3" / 4" BSP 11 HPP 16
717 35
717 35
776 39
899 46